
 

 

 

 

 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Międzychodzkiego  

z realizacji programu współpracy Powiatu Międzychodzkiego   

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego  za rok 2024 

(podstawa prawna art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.) 

 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 przyjęty został 

Uchwałą Nr LVII/310/2023 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 30 listopada 2023 r. 

Program określił obszary, zasady oraz formy współpracy samorządu Powiatu 

Międzychodzkiego z organizacjami pozarządowymi. Celem programu jest umacnianie  

i budowanie współpracy oraz partnerstwa pomiędzy Powiatem Międzychodzkim  

a organizacjami pozarządowymi. Uchwalono następujące kierunki działania: 

1. poprawa jakości życia mieszkańców, poprzez zaspokajanie potrzeb mieszkańców 

powiatu, w szczególności w zakresie: ochrony zdrowia, opieki społecznej, kultury, 

kultury fizycznej, aktywności społecznej, 

2. zaspokajanie potrzeb edukacyjnych i opiekuńczo – wychowawczych dzieci 

i młodzieży, 

3. umacnianie w społecznej świadomości poczucia odpowiedzialności za rozwój 

lokalnego środowiska, 

4. integracja podmiotów realizujących zadania publiczne i promocja działalności 

organizacji pozarządowych, 

5. wpieranie programów i zadań realizowanych przez organizacje, 

6. odbudowa populacji zwierzyny drobnej oraz redukcji drapieżników, 

7. promocja powiatu  

8. zwiększenie roli organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych powiatu 

międzychodzkiego 

9. umacnianie w społecznej świadomości poczucia odpowiedzialności za rozwój 

lokalnego środowiska 



 

Ze strony Powiatu Międzychodzkiego, Program realizowały w zakresie merytorycznej 

odpowiedzialności następujące wydziały Starostwa Powiatowego: 

✓ Stanowisko ds. Promocji i Rozwoju 

✓ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

✓ Wydział Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa 

 oraz jednostki organizacyjne Powiatu.  

 

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi określono następujące obszary 

współdziałania: 

1. upowszechnianie zdrowego stylu życia, sportu i kultury, 

2. promocja powiatu i turystyki, 

3. działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 

4. wparcie dzieci i młodzieży szczególnie potrzebujących, 

5. odbudowa  populacji  zwierzyny  drobnej oraz  redukcja drapieżników, 

6. nieodpłatna pomoc prawna. 

 

Powiat współpracował z organizacjami pozarządowymi w formie finansowej i pozafinansowej, 

materialnej i niematerialnej. 

 

 

1. Upowszechnianie zdrowego stylu życia, sportu i kultury 

 

Samorząd powiatowy w roku 2024 prowadził bieżącą współpracę z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie współrealizacji zadań i przedsięwzięć z dziedziny zdrowego stylu 

życia, sportu i kultury. Ponadto samorząd powiatowy współpracował z instytucjami kultury, 

jednostkami budżetowymi oraz osobami fizycznymi.  

Jak co roku, Powiat wystąpił z inicjatywą do organizacji pozarządowych 

o przedstawienie propozycji zadań do współrealizacji w roku 2024. Decyzją Zarządu Powiatu 

przyjęto do współrealizacji ogółem 16 zadań, w tym 11 z zakresu sportu i 5 z zakresu kultury.  

Współrealizacja zadań potwierdzona została stosownymi umowami zawartymi przez Zarząd 

Powiatu Międzychodzkiego, określającymi charakter partycypacji w kosztach realizacji 

poszczególnych zadań.  



Ogółem na współrealizację zadań wydatkowano kwotę 29 800,00 zł. 

 

Przykładowy wykaz zadań współorganizowanych w zakresie zdrowego stylu życia 

i sportu: 

✓ 19. Spływ Kajakowy „Warta Tour” 

✓ Wakacje z koszykówką Edycja VII  

✓ Powiatowy Turniej Halowej Piłki Siatkowej o puchar Starosty Międzychodzkiego 

z okazji Święta Niepodległości  

✓ Powiatowy Turniej Piłki Plażowej kategoria mężczyzn  

✓ Wakacyjny Turniej Koszykówki Edycja I 

✓ Gala Spotów Walk w Międzychodzie 

 

Ogółem na współrealizację zadań w zakresie zdrowego stylu życia i sportu wydatkowano 

kwotę: 22 600,00 zł 

 

 

Przykładowy wykaz zadań współorganizowanych w ramach wsparcia w zakresie kultury: 

✓ Konkurs Plastyczny dla dzieci i młodzieży „Wakacje w powiecie międzychodzkim”  

✓ „Róbszum Festival 10  

✓ Kwileckie Kolędziołki 

✓ 26. Sierakowska Wiosna Klasyków 

✓ I Edycja Festiwalu Muzyka Warta Słuchania 

 

Ogółem na współrealizację zadań w zakresie rozpowszechniania kultury wydatkowano kwotę: 

7 200,00 zł 

 

Ponadto Powiat wsparł działalność Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku 

w Międzychodzie (składka członkowska 3 000,00 zł) i w Sierakowie (składka członkowska  

1 000,00 zł). 

 

 

 

 



2. Promocja powiatu i turystyka 

 

W 2024 roku systematycznie przekazywaliśmy materiały promocyjne, gadżety i nagrody 

rzeczowe w ramach promocji powiatu międzychodzkiego, na takie inicjatywy jak: 

 

✓ Samsung River Triathlon organizowany przez  Fundację „Jeszcze więcej sportu” 

✓ Powiatową Ligę Halową Piłki Nożnej 

✓ 39 Bal Dobroczynny zorganizowany przez Szkołę Podstawową w Lutomiu 

✓ Mikołajki na sportowo zorganizowane przez Magic Game 

✓ Turniej Piłki Nożnej dla Dzieci z okazji Mikołajek zorganizowany przez Klub Warta 

Sieraków 

 

W ramach współpracy z  Komendą Powiatową  Państwowej Straży Pożarnej zakupione 

zostały czujki dymu i gazu. 

 

Jako członkowie wsparliśmy działalność Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Notecka”, 

poprzez składkę członkowską w wysokości 20 106,03 zł. 

 

3. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 

 

Kontynuowaliśmy współpracę ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych „Tęcza” w Kwilczu w zakresie prowadzenia Warsztatów Terapii 

Zajęciowej, w których w roku 2024 brało udział 26 osób, a stan na dzień 31.12.2024 r. wynosił 

25 osób  (ze środków PFRON przeznaczono 842 400,00 zł, natomiast z budżetu powiatu 

104 989,00 zł). Łącznie były to środki w wysokości 947 389,00 zł. 

 

4. Wparcie dzieci i młodzieży szczególnie potrzebujących 

 

W roku 2024 Powiat Międzychodzki przekazał 1 229 041,00 zł Stowarzyszeniu 

„Przyszłość” na prowadzenie placówki opiekuńczo wychowawczej w Chrzypsku Wielkim, 

w której opiekę znalazło 17 dzieci. 

 

 

 



5. Odbudowa populacji zwierzyny drobnej oraz redukcje drapieżników 

Uchwałą nr XXIV/148/2020 z dnia 26.11.2020 r., Rada Powiatu Międzychodzkiego 

przyjęła „Program odbudowy zwierzyny drobnej poprzez jej wsiedlanie oraz redukcję 

drapieżników na terenie powiatu międzychodzkiego na lata 2021-2025”. Zarząd Powiatu 

Międzychodzkiego w dniu 17 grudnia 2020 r., podjął Uchwałę nr 96/124/2020 dot. 

„Regulaminu nagradzania kół łowieckich w związku z osiągnięciami w zakresie redukcji lisów 

i drapieżników na terenie powiatu międzychodzkiego”.  

W dniu 30 kwietnia 2024 r. zostały wręczone puchary dla „Najlepszych Lisiarzy Kół 

Łowieckich” biorących udział w Programie. Wręczono także nagrodę – fotopułapkę  

do monitoringu zwierzyny, dla „Najlepszego lisiarza Powiatu Międzychodzkiego”.  

Koszt pucharów i fotopułapki wyniósł 2 425,00 zł.   

W roku 2024 zakupiono 298 szt. kuropatw, 118 szt. bażanta za kwotę 19 968,00 zł.  

 

6. Nieodpłatna pomoc prawna 

Ponadto, Powiat Międzychodzki zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r.  

o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji 

prawnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1534) wyłonił w drodze konkursu i powierzył prowadzenie 

jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w roku 2024 organizacji pozarządowej – 

Fundacji Honeste Vivere z siedzibą w Warszawie.  

Fundacja prowadziła punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w następujących 

lokalizacjach: w Sierakowie, Kwilczu i Chrzypsku Wielkim. Z pomocy prawnej skorzystało 

łącznie 757 osób uprawnionych. 

 Fundacja w ramach realizacji zadań z zakresu edukacji prawnej prowadziła otwarte 

wykłady i warsztaty, wydała liczne artykuły, e-poradniki czy informatory prawne, nagrała filmy 

krótkometrażowe i spoty edukacyjno-promocyjne, a także zorganizowała konkurs wiedzy 

prawniczej skierowany do młodzieży szkolnej.  

W roku 2024 Powiat przeznaczył kwotę 64.023,96 zł na prowadzenie punktu. 

 

 

 



Podsumowanie 

W 2024 roku udało się zrealizować szereg zadań z zakresu sportu i kultury  

we współpracy z organizacjami pozarządowymi, zgodnie z przyjętym programem  

o współpracy.  

Oprócz wsparcia finansowego i rzeczowego podejmowane były również działania  

służące wzmocnieniu i usprawnieniu funkcjonowania organizacji pozarządowych, poprzez 

przekazywanie informacji o podejmowanych zadaniach i inicjatywach. Świadczone były 

porady z zakresu procedur rejestracyjnych oraz bieżącej działalności stowarzyszeń. 

Przekazywano informacje dotyczące składania wniosków o dofinansowanie, wsparcia 

udzielano poprzez pomoc w wypełnianiu wniosków oraz redagowaniu pism. Informacje  

o wspólnych działaniach na bieżąco zamieszczane były na stronie internetowej powiatu 

www.powiatmiedzychodzki.pl oraz na powiatowym profilu Facebook. Powiat udzielał także 

wsparcia przekazując stowarzyszeniom różnego rodzaju materiały promujące powiat 

międzychodzki.    

Niniejsze sprawozdanie obrazuje sfery aktywności społecznej organizacji 

pozarządowych w realizacji zadań publicznych. W ramach tej współpracy powiat udzielił 

wsparcia finansowego, pomocy rzeczowej i niematerialnej. Dotychczasowe współdziałanie 

z organizacjami pozarządowymi oraz wspólne rozpoznawanie potrzeb mieszkańców powiatu 

międzychodzkiego wpływa na efektywne wykorzystanie aktywności społecznej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Międzychód, kwiecień 2025 r.  

Opracowała: Magdalena Dubrowska - Podinspektor ds. Promocji i Rozwoju 

http://www.powiatmiedzychodzki.pl/

